」鎮
凋
ヽ

曲́
鼈 大郡議第 13号

令和 4年 4月 6日

椎谷 哲夫 様

大和郡山市議会

議長 東 り|1 勇

∈ヨ

回  答  書

平素は本市議会の運営に関し、ご理解 とご協力を賜 り厚 く御礼申し上げます。

さて、令和 4年 2月 21日 付公開質問状にて貴殿 より質問のあ りました件について、下記

のとお り回答いたしますので、ご査収 ください。

置コ
日L」

今回ご質問いただいた点につきま して、法務省民事局に見解 を尋ねたところ、個々の評価

の当否等については、コメン トを差 し控えます とした うえで、調査項 目に関しては、世論調

査の結果について、「様々な観点か らの分析 。評価が行われ ることは否定され るものではな

い」、「選択的夫婦別氏制度の導入に肯定的な立場 と、これに慎重な立場の双方か ら、それぞ

れの立場に親和的な方の割合を示す ものとして援用 されることについて、いずれかの立場が

正 しく、他方が誤っているなどの見解を有するものではあ りません。」 との回答があり、本市

議会 といた しま しても、ご指摘の点について、ただちに誤 りであるとは、認識 してお りませ

ん。

なお、今回のご質問により、ご指摘いただいた内容については、貴重なご意見 として承 ら

せていただきます。